Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2013г.

      № 59

с. Сосновка

О внесении изменений и дополнений в Порядок (Положение) проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования
С целью приведения Порядка (Положения) проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования на основании экспертного заключения № 333 на муниципальный нормативный правовой акт от 09 июля 2013 года, выданный Аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области,
руководствуясь статьями 1, 2, 5, 6 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативно правовых актов», статьями 23, 45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок (Положение) проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов сельского поселения Сосновского муниципального образования», утвержденный Постановлением главы администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 30 от 16.04.2013:
1.1. п. 5 Раздела II «Проведение антикоррупционной экспертизы» изложить в следующей редакции:
5. «По результатам антикоррупционной экспертизы составляется
заключение, в котором отражены все выявленные положения, содержащие
коррупциогенные факторы.
Выявленные при осуществлении антикоррупционной экспертизы иные положения, не отнесенные к коррупциогенным факторам, но которые могут способствовать созданию условий для проявления коррупции, указываются в заключении»;
1.2. Раздел II» Проведение антикоррупционной экспертизы» дополнить п. 6 и изложить его в следующей редакции:
6. «В заключении отражаются негативные последствия сохранения в нормативном правовом акте или его проекте выявленных коррупциогенных факторов»;
1.3. п. 9 раздел II» Проведение антикоррупционной экспертизы» изложить в следующей редакции:
9. «В случае получения заключения по результатам осуществления антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта о наличии в его тексте положений, содержащих коррупциогенные факторы, разработчик указанного проекта нормативного правового акта в течение 3 дней с момента его получения устраняет замечания, изложенные в указанном заключении (положения, содержащие коррупциогенные факторы), и представляет проект нормативного акта на повторное согласование уполномоченному специалисту. Срок повторного согласования проекта уполномоченным специалистом администрации не может превышать 2 дней»
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усольского района в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения
Сосновского муниципального образования

Устинов В.Г.